



Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 17/4 -2023

Til stede:

Lisbeth Lundberg Hansen (forælder)

Søren Just Pedersen (Forælder)

Inga Juul Vind (Forælder)

Morten Holm Rosborg (Skoleleder)

Fraværende (Barsel): Christian Klemm (Medarbejderrepræsentant)

Dagsorden til møde mandag d. 17/4 -2023 fra kl. 16.30 – 18.00 på SPF

Velkomst og opsamling fra sidste møde

Morten bød kort velkommen til mødet og lovede at på næstkommende møde i juni vil en ledelsesrepræsentant for fritidsafdelingen i ungdomsskolen være til stede og berette om mulighederne for fritidsaktiviteter for elever på SPF i ungdomsskoleregi. Dette var et udtrykt ønske fra Inga på sidste møde ift. sammen at blive klogere på, hvilke muligheder der evt. lå i dette.

Skolefest på SPF – Forældrefest i forbindelse med festen?

Skolefesten på SPF blev vendt og det blev italesat fra Morten, at det var ud fra et ønske fra elevrådet på skolen at festen er blevet iværksat. I forbindelse med festen er der arrangeret forældrefest, hvor der er mulighed for at mødes forældrene i mellem på tværs og snakke. Forældreperspektivet og muligheden for at netværke blev nævnt på sidste møde, som et ønske fra forældrene at styrke. Det blev drøftet at man måske i starten af det nye skoleår kunne skabe yderligere tiltag for at styrke dette. Morten nævnte at festen fremadrettet nok vil komme til at ligge på et andet tidspunkt på året da både lærere og afgangselever er lidt presset af de kommende prøver. Derudover blev det nævnt fra forældrenes side at kommunikationen omkring fx festen på Aula nemt kunne drukne i de til tider mange opslag der er på væggen,

hvis ikke opslaget var stjernemarkeret. Morten vil være opmærksom på dette fremadrettet i sin kommunikation.

Evaluering på skituren fra et forældresynspunkt

Der var generelt rigtig gode tilbagemeldinger på skituren fra et forældresynspunkt. Både ift. til det at lære stå på ski, boformen i hytterne og det at spise sammen i mindre grupper samt det fællesskab også på tværs det gav at være med på turen. Forældrerådet var samstemmende enige om, at det er en god aktivitet at lave sammen og håber på en gentagelse næste år.

Status på det kommende skoleår – elev og personalemæssigt

Morten fortalte om elevtal til kommende skoleår (status pt. 53 elever) samt baggrunden for den allerede udmeldte klassefordeling via nyhedsbrevet.

Derudover blev det drøftet i rådet, hvordan fokus på trivsel og faglig undervisning i skoletilbuddet kan balanceres især hvis elever der har været i mistrivsel faktisk er kommet godt på vej. Hvordan kunne de blive endnu dygtigere samtidig med at de bevarede den gode trivsel. Der var enighed om det er et komplekst spørgsmål, der ikke nødvendigvis er et entydigt svar på.

Opsamling på arbejdet med Forældrenetværk i skolens klasser og grupper

Det udtrykte ønske om at styrke forældrenetværket på skolen i klasserne/grupperne og på tværs blev igen vendt. Et forslag fra Søren om et årshjul i klassen indeholdende et fortrykt



katalog med ideer til aktiviteter for et evt. klasseråd blev taget godt imod. Det blev aftalt at introducere dette til det kommende opstartsforældremøde i august.

Kommende begivenheder på SPF – sidste skoledag, skriftlig og mundtlig prøveperiode samt afslutningsuge med translokation for 9. og 10. klasse

Spørgsmål omkring sidste skoledag?

Morten fortalte lidt om de kommende perioder på SPF inden sommerferien. I den sammenhæng blev der drøftet, hvilke muligheder der var for at arrangere noget i forældre regi i forbindelse med afgangsklassernes sidste skoledag. Forældrene blev enige om, at der vist ikke var noget endeligt på plads endnu. Søren tilbød at 9.klasse kunne være hos Caroline om aftenen efter den obligatoriske markering på skolen om dagen.

Det blev italesat fra Mortens side, at translokationen for afgangsklasserne foregik onsdag d. 21. juni fra kl. 17-19.